

اظهارات رییس فرانسوی گروه مینسک در مورد مناقشه قره باغ

برنارد فاسیه در گفتگو با روزنامه زمان چاپ ترکیه با بیان این مطلب خاطر نشان کرد ، ترکیه و جمهوری آذربایجان روابط بسیار نزدیکی با یکدیگر دارند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : رییس فرانسوی گروه مینسک گفت: ترکیه نمیتواند در مسئله قره باغ کوهستانی میانجیگری کند.
 برنارد فاسیه در گفتگو با روزنامه زمان چاپ ترکیه با بیان این مطلب خاطر نشان کرد ، ترکیه و جمهوری آذربایجان روابط بسیار نزدیکی با یکدیگر دارند.
 رییس فرانسوی گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا تاکید کرد ، در صورتی که مسئله قره باغ کوهستانی حل نشود، خطر بروز درگیری در این منطقه همچنان وجود خواهد داشت.
 وی با اشاره به مذاکرات سرژ سرکیسیان و الهام علی اف روسای جمهور ارمنستان و جمهوری آذربایجان درباره مسئله قره باغ کوهستانی گفت : هدف گروه مینسک در مرحله نخست کنار گذاشتن موضوع جایگاه نهایی قره باغ کوهستانی و نزدیک کردن دو طرف به یکدیگر بر اساس معیارهای مشخص است.
 وی گفت: روند مذاکرات میان دو طرف را در این چارچوب میتوان موفق ارزیابی کرد.
 برنارد فاسیه خاطر نشان کرد بر اساس پیشنهادهای که گروه مینسک ارائه کرده است، ارمنستان باید در مرحله نخست از مناطق اشغالی اطراف قره باغ کوهستانی عقب نشینی و این مناطق را به جمهوری آذربایجان واگذار کند.
 فاسیه گفت: بر اساس این طرح باکو نیز باید با اعطای جایگاه موقت به قره باغ کوهستانی موافقت کند.
 وی گفت: بر اساس این طرح پیوندهای حقوقی میان جمهوری آذربایجان و قره باغ کوهستانی ادامه خواهد یافت اما این کشور با اعطای جایگاه موقت به بخشی از خاک خود برای مدت نامعلوم موافقت خواهد کرد.
 وی گفت: این موضوع امکان آنرا فراهم خواهد کرد که مردم به صورت مسالمت آمیز در کنار یکدیگر زندگی کنند.
 وی افزود: پس از 5 و یا 10 سال با فراهم شدن زمینه مناسب از طریق برگزاری همه پرسی درباره جایگاه نهایی قره باغ کوهستانی تصمیم گرفته خواهد شد.
 فاسیه تاکید کرد ، این طرح به جمهوری آذربایجان این امکان را میدهد که پیوندهای حقوقی را با بخشی از خاک خود حفظ کند.
 رییس فرانسوی گروه مینسک تاکید کرد، این طرح به نگرانیهای موجود درباره احتمال بروز یک جنگ جدید نیز پایان خواهد داد.
 زمان نوشت: این طرح در واقع برگزاری همه پرسی را در قره باغ کوهستانی که باکو در شرایط کنونی با آن مخالف است برای مدتی نامعلوم به تعویق می اندازد.
 جامعه بین المللی همه پرسی سال 2006 میلادی را در قره باغ کوهستانی درباره استقلال این منطقه به رسمیت نشناخت.
 پایان پیام.